
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, o.p.s. 

Žižkova 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Nikola Kašová 

Název bakalářské práce: Finanční analýza spotřebního družstva Jednota v Českých 

Budějovicích  

Studijní obor – specializace: Management a marketing služeb – specializace služby 

cestovního ruchu, obchodně podnikatelské služby, finanční služby, environmentální služby 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Ing. Jana Pevná, Ph.D. 

 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné 

vyjádření 
1 1,5 2 2,5 3 - 

aktuálnost a náročnost práce  x     

formulace cílů a úroveň jejich naplnění x      

vhodnost členění práce x      

teoretická úroveň zpracování  x     

metodická úroveň zpracování  x     

reprezentativnost a rozsah použité literatury  x     

úroveň práce s literaturou x      

dodržování bibliografických norem  x      

úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a 

jazyková) 
x      

vazba výsledků práce na její obsah x      

vlastní postoje a hodnocení x      

uplatnění práce v praxi / výuce x      

Celkové hodnocení bakalářské práce x      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO x   



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:  

Bakalářská práce jako celek působí vyváženě a svým rozsahem 55 stran textu (bez příloh) se 

blíží diplomové práci. Teoreticko-metodologická část práce je zpracována kvalitně a autorka 

prokázala znalosti teorie finančních analýz v dostatečné hloubce. 

Na tuto část navazuje zdařile zpracovaná analytická část, ve které byla provedena finanční 

analýza spotřebního družstva Jednota v Č. Budějovicích. Nejprve byla provedena analýza 

absolutních ukazatelů – horizontální a vertikální analýza výkazů, včetně komentáře 

podstatných změn. Následovala analýza s využitím poměrových ukazatelů, které obsáhly 

všechny významné oblasti hospodaření analyzovaného spotřebního družstva, a které byly poté 

srovnávány s odvětvovými ukazateli publikovanými Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

Bakalářská práce má velmi dobrou formální i grafickou úpravu svědčící o svědomitém a 

pečlivém přístupu k její tvorbě. Závěrem konstatuji, že autorka se zvoleného tématu zhostila 

výborně a prokázala schopnost aplikace teoretických poznatků na konkrétní případ z praxe 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Shrňte, jaké silné a slabé stránky hospodaření spotřebního družstva vyplývají 

z provedené finanční analýzy? 

2. Jaký dopad na finanční situaci spotřebního družstva měla finanční krize? 

 

Datum: 25. 4. 2014 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 

 

 


